13/02/2023 11:57

1/1

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO RETIFICAÇÃO DE ITEM E DATA DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2023

O Departamento de Licitações e Contratos, no uso de suas
atribuições legais, torna público:

Processo Administrativo nº 1069/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição
e Instalação de ar Condicionado Split Quente e Frio

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Conforme análise técnica do Sr. Miguel Ângelo Peres Pereira -
Eng. Civil(Fiscal responsável pelo acompanhamento do objeto
contratual) e do Sr. Gonzalo Emílio Bonfiglio Curi -
Engenheiro Elétrico e Responsável pelo ETR. Resolve acatar o
pedido de Impugnação impetrado pela empresa Refrigeração
Cossetin, por entender que a empresa esta correta nas suas
alegações.(pedido de impugnação referente a solicitação de
Qualificação Técnica), ficando retificado conforme segue:

10.1.2. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.

Prova de aptidão e atividades pertinente compatível ao objeto
da licitação, por meio de apresentação de atestado de
Capacidade Técnicaexpedido, necessariamente, em nome da
licitante, por pessoa jurídica de direito público ou privado.
Certidão de Registro de pessoa jurídica no Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia – CREA, em sua plena validade,
com indicação do objeto social compatível com a presente
licitação, de acordo com o disposto no inciso I, do artigo 30, da
Lei Federal nº 8666/1993, e que conste o Responsável Técnico
com competência para o artigo 12 da Resolução nº 218/1973
do CONFEA.
Declaração da licitante que tomou conhecimento de todas as
informações e condições para o cumprimento das obrigações
do objeto da presente licitação.

Demais condições permanecem as mesmas.

Sessão Pública: www.pregaobanrisul.com.br
Data: 28/02/2023 – 09h01min

Edital disponível em:www.sdolivramento.com.br
Informações: Fone (55) 3968-1014. E-
mail:pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento, 10 de fevereiro de 2023.

SANDRO LUIS RODRIGUES MELEU
Pregoeiro – Portaria: 1034/2022
Matricula: 209111
Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:1584EB0C